ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» ноября 2023 г.                     д.Чертовищи                            № 81
О внесении изменений в административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Продажа недвижимого имущества, находящегося в собственности Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области,  субъектам малого и среднего предпринимательства, при реализации преимущественного права на приобретение ими арендуемого имущества»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Протеста Вичугской межрайонной прокуратуры от 29.05.2023 № 02-18-2023 на постановление администрации Сунженского сельского поселения «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продажа недвижимого имущества, находящегося в собственности Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, субъектам малого и среднего предпринимательства, при реализации преимущественного права на приобретение ими арендуемого имущества»» от 26.11.2018 № 116 администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Продажа недвижимого имущества, находящегося в собственности Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, субъектам малого и среднего предпринимательства, при реализации преимущественного права на приобретение ими арендуемого имущества» утвержденный постановлением администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области  от 26.11.2018 № 116 (далее – административный  регламент):

1.1. В пункте 2.6.4. административного регламента исключить предложение «Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в том числе в форме электронного документа.»;

1.2.  Исключить пункт 2.6.9. административного регламента;

1.3. В пункте 2.8. административного регламента слова «В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано заявителю в следующих случаях:» не читать, читать «Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:»;

1.4. Пункт 2.8. административного регламента дополнить подпунктом е) следующего содержания:

«е) наличие оснований, предусмотренных ч.5 ст.14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сунженского  сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, разместить на официальном сайте администрации Сунженского  сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области:                                                      С.Д. Морозов